---

<sup>517</sup> San Jerónimo alude al tema en *Contra Joviniano* I, 26. También San Agustín trata la cuestión en sus sermones 149 y 295. Ambos sostienen que Cristo confirió el poder a Pedro en tanto que personificaba a la Iglesia, por lo que en realidad es esta la que recibió la potestad de las llaves.

## CAPITULUM LXXII

**Tertium dictum ex eadem auctoritate “si peccaverit...”, quod Concilium Generale sit super omnes homines, etiam supra Papam, et quod in tangentibus statum Papae possit recurri ad Concilium Generale, et quod Beatus Petrus papa concessit se minorem Concilio Generali**

Tertium erat quod Concilium Generale sit etiam supra Papam et quod in tangentibus statum Papae possit adiri Concilium Generale. In hoc sunt rursus duae particulae. Prima est quod Concilium sit supra Papam. Secunda est quod adiri concilium in tangentibus Papam, scilicet, quod aliquis possit accusare Papam vel denunciare de eo coram Generali Concilio.

Prima patet ex ordine literae hic, nam ille qui quaesivit nunc a Christo et cui Christus respondit fuit Beatus Petrus, nam ipse quaesierat quoties remittendum erat homini peccanti in nos et postquam Christus respondit sibi ad hoc, dixit sibi: “si peccaverit in te frater tuus, corripe eum inter te et eum solum et caetera”, et postea subdit quod “si illos non audierit, dic Ecclesiae”. Et sic remittit Petrum ad denunciandum crimen peccatoris Ecclesiae. Ex quo patet quod superior est illa Ecclesia ad quam Petrus remittitur quam ipse Petrus, quia in iudiciis semper fit recursus de inferiori ad superiorem. Et, si Petrus esset maior quam Ecclesia, vel saltem aequalis, ei non remitteretur ad eam, sed sufficeret quod constaret sibi de delicto et puniret illud, nam iudex superior nunquam litigat coram inferiore, nec appellatur a superiore ad inferiorem, sed e contrario. Ergo, Ecclesia illa, scilicet, Concilium Generale, supra Petrum erat, qui erat Papa.

Bene autem concessit Petrus in actibus suis et ostendit quod Concilium Generale esset maior eo, quia ipse subibat mandata Generalis Concilii. Etiam increpitus obiecta sibi auctoritate Sacri Concilii Generalis tacuit. Primum patet quia Apostoli et seniores qui erant congregati in Ierusalem et faciebant Generale Concilium, audientes quod Samaria recepit verbum Dei, miserunt ad eos Petrum et Ioannem. Ecce patet quod Concilium putabat sibi licere mandare quod vellet istis duobus Apostolis et quibuscunque aliis. Et ipsi non restiterunt, sed, mox suscepto mandato congregationis, iverunt illuc. Sic patet Act. 8. Secundum patet quod, quando Petrus subtrahebat se a